Alii hunc locum a Dionysio citatum ex Deuteronomio cap. 7 sumptum esse adnotaverunt ; sed nulla ratione quadat. Ego Pachymereus secutus sum, qui ad illum locum Exodi 25 retulit, quem dicit citatum esse a Dionysio secundum sensum, sicut aliquando solent apostoli et sancti Patres. Similiter citavit etiam illud in Dionysius locum Epistolæ ad Rom. cap. 11 : *Invisibilia spiritus a creatura mundi, per ea quæ facta sunt, intellecta, conspiciuntur*, citavit, inquam, hunc locum secundum sensum, qui est, ut ait Dionysius, per proportionem cognitionis creaturarum adduci nos, quoad possumus, ad cognoscendum causam omnium, itaque cum dicit : *Invisibilia spiritus* (ut hoc ubique observetur) videtur plane Paulus intellexisse ita in Deo exemplaria æterna, quæ idem vocantur, secundum quas omnia per essentiam suam simpliciter inam cognoscit, et hinc omnia tanquam per principium et causam omnium, et est omnia ut omnium causa. Ita Turrianus ad Cyparissium, decadis 5, cap. 4.

§ X. *Omnia igitur principia et finis, etc., atque infinitas omnia infinitatis, etc.* Sanctus Thomas ad hunc locum : « Ab ipsis, inquit, infinitate proficiscitur omnis infinitas, et terminatio tanquam a causa exemplante, et superata, et efficitrice oppositorum, quia in se habet omnia. » Unde omnia quæ de Deo prædicantur, possunt de eodem negari ; quia non conveniunt ei ut inveniantur in rebus creatis, et ut

Intelliguntur a nobis et significantur. Unde licet sit principium et finis, sicut dictum est, tamen nequa habet principium, neque finem, neque medium, sicut in creaturis intelligimus: et licet sit præsens omnibus et ubique, nusquam tamen est, nec in ullo est sicut creatura. Sanctus Maximus in centuria 1, cap. 7, ait: « Omne principium et medium et finis non usquequaque negant, quin secundum habitudinem prædicentur; Deus autem in universum omni habitudine infinite et infinitum superior cum sit, consentaneum est, ut neque principium, neque medium, neque finis sit; neque quidquam omnino habet eorum, in quibus natura secundam habitudinem, prædicatio ad aliquid cerni potest.

Ibidem: *Et neque totaliter ipsi convenit aliquid æternaliter existentiam, aut temporaliter subsistentiam, etc.* « Universaliter, inquit sanctus Thomas, non convenit ei aliquid de numero creaturarum, sed separatur per quamdam eminentiam; » et rursus: « Etiam, inquit, separatur ab illis quæ sunt in ævo et in tempore per quamdam eminentiam. » Quod igitur alibi etiam sanctus Thomas dixit, hæc Dei nomina, *bonus, sapiens, et similia*, significare esse hæc in Deo eminenter, ex Dionysio, quem interpretatus est, sumpsit.